ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1519/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 07 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH QUY HOẠCH THỦY LỢI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ ĐẾN NĂM 2025 VÀ TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2035
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;
Căn cứ Thông tư số 05/2013/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản phẩm chủ yếu.
Theo Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 882/TTr-SNV ngày 28 tháng 6 năm 2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Quy hoạch thủy lợi tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2035 (gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên có tên sau đây:
I. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG:
1. Ông Nguyễn Văn Phương - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
II. ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG:
1. Ông Nguyễn Quang Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
III. CÁC ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG:
1. Ông Nguyễn Chung Thành - Phó Giám đốc Sở Tài chính;
2. Ông Lê Bá Phúc - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi Trường;
3. Ông Phan Thanh Hùng - Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;
4. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Chủ tịch UBND huyện A Lưới;
5. Bà Nguyễn Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà;
6. Ông Đồng Sĩ Toàn -Trưởng phòng Kinh tế thành phố Huế;
7. Ông Dương Văn Chính -Trưởng phòng Kinh tế thị xã Hương Thủy;
8. Ông Nguyễn Ngọc Tiến-Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Quảng Điền;
9. Ông Nguyễn Văn Thông - Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Phú Lộc;
10. Ông Phạm Tấn Son - Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Nam Đông;
11. Ông Trần Lợi - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Phong Điền;
12. Ông Nguyễn Đương - Phó trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện Phú Vang;
13. Ông Trương Hoàng Công Danh - Phó Trưởng phòng Quản lý năng lượng, Sở Công thương;
14. Ông Ngô Trợ - Phó Giám đốc Công ty TNHH NN MTV Quản lý khai thác các công trình thủy lợi tỉnh;
15. Ông Hồ Hoàng Tùng - Chuyên viên Phòng An toàn - Quản lý giao thông, Sở Giao thông vận tải.
IV. CÁC ỦY VIÊN PHẢN BIỆN:
1. Ông Lê Hữu Ngọc - Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc Sở Xây dựng;
2. Ông Nguyễn Hồng Sỹ - Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thừa Thiên Huế (TlCCO).
V. THƯ KÝ HỘI ĐỒNG:
1. Ông Nguyễn Thanh Phú - Chuyên viên Phòng Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng.
Hội đồng có nhiệm vụ tổ chức thẩm định dự án “Quy hoạch thủy lợi tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2035” theo quy định tại Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội và Quyết định số 3012/QĐ-UBND ngày 23/12/2015 của UBND tỉnh về việc đề cương và dự toán kinh phí Dự án Quy hoạch thủy lợi tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2035.
Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Hội đồng.
1. Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng phân công.
2. Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan thường trực của Hội đồng.
3. Chủ tịch Hội đồng, ủy viên thường trực Hội đồng được sử dụng con dấu nơi cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng.
4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được chi trong dự toán kinh phí lập Quy hoạch.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Hội đồng hoàn thành nhiệm vụ ghi tại Điều 2.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Chủ tịch UBND các huyện, các thị xã và thành phố Huế; Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Nhà nước một thành viên Quản lý khai thác công trình Thủy lợi tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các Ông/Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- VP: Lãnh đạo, CV: XDKH, TH;
- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Dung